
 
Avenida Duque de Caxias, 620. Londrina – PR. Fone: 3372-4309 

 
RESOLUÇÃO N.º  004/2005-CMDCA 

 
  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Londrina, no uso de suas atribuições de acordo com a lei federal nº 8.069.190 e a lei 
municipal nº 9.678 de 20 de dezembro de 2004, considerando deliberação em 
reunião ordinária, realizada no dia 10 de fevereiro de 2005; 
 
 

RESOLVE: 
 
 

1. Manter a Comissão Eleitoral que acompanha o processo de seleção de conselheiros 
tutelares Gestão 2005/2008, com a inclusão dos seguintes conselheiros: 

 
• Maria José Pimenta de Souza Pastor; 
• Uani Rocha Barbosa; 
• Sueli Aparecida Lorençon Forli. 

 
2. Permanecem as conselheiras: 

 
• Cristina da Silva Souza Coelho; 
• Sandra Regina Nishimura; 
• Nívia Maria Polezér .  

 
3. Delibera à comissão, amplos poderes para acompanhar e decidir sobre as questões do 
processo eleitoral do Conselho Tutelar Gestão 2005/2008. 

 
 
                   Esta resolução entrará em vigor a partir da presente data, devendo ser 
publicada. 
 
 

Londrina, 16 de janeiro de 2005. 
 
 
 

Cristina da Silva Souza Coelho 
Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente 

 
 

 


